
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 323/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
οικ. έτους 2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαΐου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1862/22-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 323: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.1732/21-4-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ. Δ.Δ.οικ. 1327/2016 (ΦΕΚ 1026/13-4-2016 τ. Β΄) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικον. έτους 
2016  

 
      Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία  

 
 

ΑΔΑ: 6Ρ4Κ7ΛΒ-86Ψ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο 6), 
που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2016 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΠΡΟΣΤΙΘΕΝΤΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕ Α/Α 5 ΚΑΙ 6 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.0843.0001 300,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΜΠΛΟΚ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΜΕΤΡΩΝ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΜΗΚΟΥΣ / ΒΑΡΟΥΣ ΕΤΟΥΣ 2016, 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

14.925,02 € 14.625,02 € 

2. 3072.1329.0001 1.015,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΣΥΜΒΑΤΟ LOWER 
PRESSURE ROLLER, ΣΥΜΒΑΤΟ 
PAPER PICK-UP ROLLER, 
ΣΥΜΒΑΤΟ FUSER FIXING FILM, 
ΣΥΜΒΑΤΟ FUSER GEARS KIT) 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ  HP3005 ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΤΟ PAPER PICK-UP 
ROLLER ΓΙΑ HP LASERJET 
P2015 ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, 
ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ ΕΠΙΤΕΥΧΘΕΙ 
Η ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

15.681,70 € 14.412,26 € 

3. 3072.1723.0001 379,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΝΟΣ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
(ΕΚΤΥΠΩΤΗ, ΣΑΡΩΤΗ, ΦΑΞ) ΤΗΣ 
HP COLOR LASER JET PRO MFP 
M277dw B3Q11A, ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

17.867,92 € 17.419,92 € 

4. 3351.0844.0001 418,20 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ « 20 ΧΙΛ. ΣΤΑ 
ΒΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
ΠΑΥΛΟΥ», ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ 
ΣΤΙΣ 22 ΜΑΙΟΥ 2016. 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 

111.819,07 € 67.415,93 € 

ΑΔΑ: 6Ρ4Κ7ΛΒ-86Ψ



Ο Σύνδεσμος Ελλήνων Βετεράνων 
Αθλητών Στίβου Καβάλας (ΣΕΒΑΣ 
Καβάλας) διοργανώνει αγώνα 
δρόμου με την επωνυμία «20χλμ. 
στα βήματα του Αποστόλου 
Παύλου».  
Σκοπός της συνδιοργάνωσης πέρα 
από την απόδοση τιμής στην 
ιστορία του τόπου όπου πριν 
περίπου 2000 χρόνια περπάτησε ο 
Απόστολος Παύλος από την τότε 
Νεάπολη, τη σημερινή Καβάλα έως 
την αρχαία πόλη των Φιλίππων και 
ως το βαφτιστήρι της Αγ. Λυδίας 
όπου θα είναι και η διαδρομή που 
θα ακολουθηθεί, είναι παράλληλα 
να αυξήσει τις αναπτυξιακές 
δυνατότητες του θρησκευτικού και 
αθλητικού τουρισμού στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας και 
στην  ευρύτερη περιοχή με την 
αύξηση της συμμετοχής των 
αθλητών και των θεατών σε διεθνές 
επίπεδο καθώς πέρα από το 
αγωνιστικό κομμάτι περιλαμβάνει 
και δωρεάν επίσκεψη και ξενάγηση 
στον αρχαιολογικό χώρο και στο 
Θέατρο των Φιλίππων για την 
προβολή της περιοχής. 
Ο αγώνας  θα διεξαχθεί στις 22 
Μαΐου 2016 και αναμένεται να 
ξεπεράσει κατά πολύ τον περσινό 
αριθμό συμμετοχών σε αθλητές ο 
οποίος ανήλθε σε 170 καθώς εδώ 
και χρόνια τοποθετείται σταθερά 
στις ημερομηνίες που γειτνιάζουν 
στην εορτή της Αγίας Λυδίας (20 
Μαΐου). 
Για το σκοπό αυτό εισηγούμαστε 
θετικά για την κάλυψη μέρους του 
συνολικού προϋπολογισμού της 
συνδιοργάνωσης που ανέρχεται σε 
1.350 ευρώ που αφορά την 
προμήθεια 200 αναμνηστικών 
ανάγλυφων μεταλλίων 5,5εκ. με 
την μορφή του Αποστόλου Παύλου 
με εκτυπωμένη κορδέλα  που θα 
αποδίδονται στους συμμετέχοντες 
συνολικού κόστους 418,20 ευρώ, 
σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
του Ειδικού Φορέα 3351, ΚΑΕ 
0844, Κωδικός Δράσης 
162011002. 
Η παρούσα δράση εγκρίθηκε με 
την απόφαση 18/2016 
(ΑΔΑ:7ΗΔΜ7ΛΒ-Ξ9Ψ)  απόφαση 
της Επιτροπής Ανάπτυξης της 
Π.Α.Μ.Θ οικονομικού έτους 2016. 

5. 3191.0821.0006 309.037,10 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015 – 2016 

955.037,10 € 0,00 € 

ΑΔΑ: 6Ρ4Κ7ΛΒ-86Ψ



6. 3192.0821.0006 90.574,20 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015 – 2016 

1.326.574,20 € 0,00 € 

 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  323/2016. 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 6Ρ4Κ7ΛΒ-86Ψ


		2016-05-16T14:17:48+0300
	Athens




